1．実施日時 2025年8月31日（日）　8時30分～12時

8時30分に厚木市防災無線により、防災訓練の開始に関する放送が予定されています。

2．実施場所 おぎのいこいの家

3．訓練の内容

　　　①炊飯訓練

　　　②簡易トイレの組立訓練

　　　③初期消火訓練

　　　④避難訓練

　　　⑤その他訓練

令和7年　防災訓練のお知らせ

回　覧

宮郷自治会　会員　各位

　日頃より、宮郷自治会の活動、地区のコミュニケーション運動にご理解、ご協力をいただきありがとうござ

います。

　今年度の厚木市防災訓練　『宮郷地区自主防災訓練』は、8月31日（日）に実施されることになり

ましたので、お知らせをいたします。

　下記の通り、自主防災訓練を開催いたしますので、皆様のご参加をお願い申し上げます。

　小学校避難所などに備蓄、設置される簡易トイレの組立体験をする。

　また、市販の簡易トイレを準備していますので、強度や凝固剤の体験をしていただき、自宅

で備蓄する際の参考にしてください。

　水消火器を使用して、消火器の利用方法について、体験・訓練をします。

※　小雨時は訓練を決行し、大雨・荒天時は中止となります。判断が難しい場合には、

　　 当日の7時30分までに各組長さんまで、お問い合わせをください。

　かまどを使った炊き出しを行います。炊飯袋と無洗米を使った炊き出しのほか、市販の非常

食を試食していただき、自宅での備蓄をする際の参考にしてください。

　平時において、避難所（荻野小学校）への避難ルートの確認をします。

数に限りがございますが、ご参加いただいた会員様に非常

食（クッキー等）のお土産を準備しております。

令和7年6月17日

例年、宮郷スポーツ広場に集合して、防災訓練を実施していますが、今年度は『おぎのいこい

の家』に集合して、防災訓練を実施します。

宮郷自主防災隊　隊長　　本橋

自主防災推進委員　 　　　菅野

荻野地区　宮郷自治会